К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023 года         №303

О внесении изменений в Приложение №1(в редакции

Решения городской Думы городского поселения «Город

Малоярославец» от 22.09.2022 №216) Решения городской

Думы от 23.04.2015 № 539 «Об утверждении схемы-

таблицы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»

  Рассмотрев представленные материалы: протокол заседания комиссии по

соблюдению порядка по размещению НТО на территории муниципального

образования городское поселение «Город Малоярославец» от 21.04.2023 №3, от

15.05.2023 г. №4, от 29.05.2023 №5, учитывая ст.17.1 Федерального закона от

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», рассмотрев обращение Главы

администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения

«Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Приложение № 1 (в редакции Решения городской  Думы

городского поселения «Город Малоярославец» от 22.09.2022 №216) решения

Городской Думы муниципального образования  городское поселение «Город

Малоярославец» от 23.04.2015 № 539 «Об утверждении схемы-таблицы размещения

нестационарных объектов на территории муниципального образования городское

поселение «Город Малоярославец»:

1.1. Исключить из схемы-таблицы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» в разделе 1 Перечень мест размещения нестационарных торговых

объектов пункт 14 под группой товара: продукты, место нахождения НТО – ул. Гр.

Соколова, вблизи д.40, в разделе 2 Перечень мест установки объектов сезонной

торговли пункт 55 под группой товара: бахчевые культуры, овощи и фрукты, место

нахождения объекта сезонной торговли – ул. Московская, вблизи д.89, согласно

приложению №1 к настоящему Решению.

1.2. Включить в схему-таблицу размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» в разделе 1 Перечень мест размещения нестационарных торговых

объектов пункт 55  под группой товара: промышленные товары, место нахождения

НТО – ул. Московская, вблизи д.71, размер площади НТО – 65 кв.м размер площади

земельного участка – 75 кв.м, » в разделе 2 Перечень мест установки объектов

сезонной торговли пункт 56 под группой товара: бахчевые культуры, овощи и

фрукты, место нахождения объекта сезонной торговли – ул. Российских газовиков,

напротив д.3, согласно приложению №2 к настоящему Решению.

2. Считать действительной схему-таблицу размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец» (приложение №3) после внесенных изменений в пункте 1

настоящего Решения.

 3. Администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» «Город Малоярославец» заключить краткосрочные договора сроком

до 01.07.2024г с индивидуальными предпринимателями на размещение НТО,  не

получившими Подтверждение соответствия нестационарного торгового объекта

требованиям Порядка размещения НТО на территории муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец» «Город Малоярославец»,

утвержденного Решением Городской Думы от 18.12.2014 № 508.

4. Администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» заключить долгосрочные договора сроком до 7 лет с

индивидуальными предпринимателями на размещение НТО, получившими

Подтверждение соответствия нестационарного торгового объекта требованиям

Порядка размещения НТО на территории муниципального образования городское

поселение «Город Малоярославец», утвержденного Решением городской Думы от

18.12.2014 №508.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Главу

администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец»  М.А. Крылова.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Заместитель Главы муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»   И.Н. Козырева